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Vihreä kasvu maalta tuo menestystä Suomelle 

 

Suomen suhteellinen vahvuus on puhtaissa ja 

runsaissa luonnonvaroissa, maaseudun vireässä 

yritysverkostossa ja vihreissä elinkeinoissa. Vih-
reille elinkeinoille riittää kysyntää tulevaisuudes-

sa: ruuan, puun ja uusiutuvan energian ja yrittäji-

en tuottamien palveluiden tarve on väestönkas-

vun, ilmastonmuutoksen ja elintason nousun 

myötä rajussa kasvussa koko maailmassa. Yrittä-

jyys on luonteva ja usein ainoa tapa työllistyä 

maaseutualueilla. MTK:n yrittäjyysstrategia on 

maaseudun yritysten edunvalvonnan kasvustra-

tegia.  

Maatalouden rakennemuutos on edennyt nope-
asti ja maatilojen määrä on ollut laskussa. Nykyi-

sin yrittäjyys yhdistää jäseniämme. Yritystoimin-

nan riskien tunnistamisen ja lisääntymisen myötä 

monialaisten maatilayrittäjien lisäksi perinteisten 

maa- ja metsätalousyrittäjien asenteet ja toimin-

tatavat ovat muuttuneet selkeästi yrittäjämäi-

seen suuntaan. Toimintaympäristössä ja toimi-

joissa tapahtuneet muutokset edellyttävät muu-

tosta MTK:n edunvalvontaan.  

MTK:n jäsenten yritykset ovat pääasiassa per-

heyrittäjyyteen perustuvia mikroyrityksiä. Maati-

lat muodostavat maaseudun yritysten perusver-

koston Maaseudulla toimi vuonna 2011 noin 

61 000 maatilaa ja noin 110 000 muuta mikroyri-
tystä. Maatiloista noin kolmannes on monialaisia 

eli niillä harjoitetaan maatalouden lisäksi muuta 

yritystoimintaa. Monialaisilla maatiloilla harjoitet-

tava muu yritystoiminta linkittyy yleensä vahvasti 

maa- ja metsätalouteen ja sen voimavaroihin. 

Myös maaseudun muiden mikroyritysten toimin-

ta perustuu tai linkittyy usein maa- ja metsätalou-

teen tai niiden tuottamiin raaka-aineisiin tai pal-

veluihin. 

Osana maaseutuyrittäjyyden kehittämistä MTK:n 

on yhteistyössä valtiovallan kanssa saatava ai-

kaan metsätalousyrittäjyyspolitiikan periaatteet 

ja tavoitteet sekä luotava toimenpideohjelma 
metsätalousyrittäjyyden edistämiseksi. Niille 

metsäomistajille, jotka haluavat tehdä metsäta-

loudesta yrittäjyyttä, pitää olla siihen aito vaihto-

ehto. Järkevä sukupolvenvaihdoslainsäädäntö 

olisi tehokas keino pysäyttää metsäomistajakun-

nan ikääntyminen ja tilojen jakautuminen. Yrittä-

jyyteen kannustava verotus toisi uutta dynamiik-

kaa niin metsätalouteen kuin puumarkkinoille.  
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Toimintaa on kehitettävä jäsenen näkökulmasta 

 

MTK:n yrittäjyyden edunvalvonnalla edistetään 

maaseudulla toimivien MTK:n jäsenten yritysten 

toimintamahdollisuuksia, taloudellista kannatta-
vuutta ja yrittäjien työssä jaksamista. Yrittäjyys ja 

yrittäjyyden edunvalvonta yhdistää kaikkia järjes-

tön jäseniä toimialasta tai tuotantosuunnasta 

riippumatta. Kolmen erillisen jäsenryhmän sijasta 

jatkossa olisi vaiheittain siirryttävä kokonaisval-

taiseen jäsenkäsitteeseen ja yhteen jäsenryh-

mään. 

MTK on järjestönä ja jäsenistönsä kautta toimien 

vahva ja paras maaseudun asioiden asiantuntija, 

tärkein maaseudun elinkeinojen edunvalvoja ja 
tehokas yhteiskunnallinen vaikuttaja.  

Edunvalvonnassa ja palveluissa painotetaan toi-

mialoja, joissa yrittäjyys perustuu maaseudun 

luonnonvaroihin tai maaseutuympäristöön, raa-

ka-aineisiin, tuotteisiin ja palveluihin.  

Jäsenistömme omistuksessa on merkittävä määrä 

luonnonvaroista. MTK:n jäsenten yritysten tuot-

teet ja palvelut ovat yhteiskunnallisesti erittäin 
tärkeitä mm. huoltovarmuuden turvaajina. MTK 

on maaseudun yrittäjien ensisijainen edunvalvo-

ja. 

Maaseudulla harjoitettava yritystoiminta edellyt-

tää, että yhteiskunnan perusrakenteita, palveluita 

ja infrastruktuuria ylläpidetään ja yritystoiminnan 

toimintaedellytyksiä maaseudulla kehitetään. 

Maaseudun yritystoiminnan edunvalvonta edel-

lyttää MTK:lta vahvaa maaseudun yleisten asioi-

den edunvalvontaa. 

Edunvalvontaa tehdään järjestön kaikilla tasoilla. 

Keskusliitossa yrittäjyyden edunvalvontaa tekevät 

kaikki linjat ja ryhmät. Maaseudun yrittäjyyden 

edistäminen edellyttää riittävää resursointia 

edunvalvontaan. Järjestön yrittäjyyden edunval-

vontaa koordinoidaan keskusliitosta käsin. 
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Toiminta-ajatus 
 

 MTK on maaseudun yrittäjien ja vihreiden elinkeinojen etujärjestö.                                                  
 

 Edistämme elinkeinojen kannattavuutta, kasvua ja jatkuvuutta, uusien yritysten syntymistä sekä 
maaseutuvarallisuude n kestävää käyttöä. 

Toiminnan tavoite 

  
 Parannamme jäsentemme harjoittamien elinkeinojen kannattavuutta ja turvaamme yritystoi-

minnan jatkuvuuden.  
 

 Elävä maaseutu ja siellä toimivat yritykset ovat kansantaloutemme ja huoltovarmuutemme kivi-
jalka. 
 

 MTK on vahvin ja tärkein maaseudun yrittäjien etujärjestö.  
 

 

            

 

Toiminnan kulmakivet 

Keskitymme toiminnassamme luonnonvaroihin ja 
maaseutuympäristöön perustuviin vihreisiin elin-

keinoihin, kuten maatalousyrittäjyyteen, metsä-

talousyrittäjyyteen, bioenergian tuotantoon, elin-

tarvikeyrittäjyyteen, koneyrittäjyyteen, hevosyrit-

täjyyteen, virkistys- ja hoivapalveluihin sekä mat-

kailuun.  

Parannamme toiminnallamme maaseudun elin-

keinomahdollisuuksien hyödyntämistä. Yrittäjyy-

den edunvalvonta kattaa mm. poliittisen edun-
valvonnan, markkinaedunvalvonnan, yhteiskun-

nallisen vaikuttamisen, kuluttajatyön ja viestin-

nän. 

Keskitymme edunvalvonnassamme yrittäjyyden 

esteiden poistoon, yritysten toiminnan jatkuvuu-

den turvaamiseen ja sukupolvenvaihdosten  

 

 

 

 

edistämiseen. Edellytämme, että maaseutualueil-
la toimivia yrittäjiä kohdellaan oikeudenmukai-

sesti ja tasapuolisesti muihin väestöryhmiin ver-

rattuna.  

Maaseutualueiden infrastruktuuri ja palvelut ovat 

edunvalvonnan keskeisiä painopisteitä, sillä ne 

ovat maaseudulla harjoitettavan yritystoiminnan 

ja asumisen perusedellytys. 

Haluamme vahvistaa maaseudun yrittäjien ase-

maa päätöksenteossa. Teemme yhteistyötä Suo-
men Turkiseläinten kasvattajien liiton ja Pro Agri-

an kanssa. Lisäämme edunvalvontayhteistyötä 

muiden toimialaorganisaatioiden kanssa. Tiivis-

tämme yhteistyötämme myös Suomen Yrittäjien 

ja alueellisten yrittäjäjärjestöjen kanssa. 

 

 

 

  



Toiminnan painopisteet 

 

1. Teemme vahvaa yrittäjyyden edunvalvontaa valtakunnallisesti, alueellisesti 

 ja paikallisesti. Vahvistamme alueellista ja paikallista edunvalvontaa. 

 

 Edistämme edunvalvonnallamme maa-

seudun yritysten kannattavuutta, yrittäji-

en työssä jaksamista ja hyvinvointia.  

 Osallistumme edustamiemme elinkeino-

jen harjoittamiseen vaikuttaviin poliitti-

siin päätöksiin, politiikkaohjelmien ja 

säädösten valmisteluun. Panostamme 

siihen, että olemme tietoisia eri hallin-
nonalojen valmistelutyöstä riittävän 

ajoissa. Huolehdimme, että sovitut asiat 

toimeenpannaan mahdollisimman kevy-

ellä byrokratialla. 

 Edistämme sukupolvenvaihdoksia.  

 Vaikutamme siihen, että maaseudun vih-

reät elinkeinot kiinnostavat nuoria. Edis-

tämme nuorten yrittäjyyttä ja pyrimme 

vähentämään yritystoiminnan aloittami-

sen esteitä.  

 Teemme vahvaa markkinaedunvalvon-

taa. 

 Vaikutamme siihen, että ympäristö- ja 

maapolitiikkaa harjoitetaan elinkeinoläh-

töisesti, yrittäjyyttä edistäen ja maan-

omistajan oikeudet turvaten. 

 Tuotamme sopimusmalleja, jotka helpot-

tavat hyvien käytäntöjen luomista maan-

omistajien ja yrittäjien välillä 

 Vaikutamme siihen, että luonnonvara-

alan opetuksen taso paranee ja koulu-

tuspaikkoja on riittävästi eri alueilla. 

 Vaikutamme siihen, että yrittäjyyskasva-

tus sisältyy ja kotitalousopetuksen määrä 
lisääntyy opetussuunnitelmissa. 

 Vahvistamme veropolitiikan edunvalvon-

taa, jotta pystymme vastaamaan erilais-

ten yritysten ja eri yritysmuotojen tarpei-

siin  

 Teemme vahvaa edunvalvontaa maaseu-

dun yleisten asioiden puolesta, jotta yri-

tystoiminnalle on edellytyksiä maaseutu-

alueilla. Keskeisinä asioina mm. tiestön 

kunto, tietoliikenneyhteydet sekä palve-
luiden saatavuus maaseutualueilla. 

 MTK:n keskusliitto koordinoi järjestön 

yrittäjyyden edunvalvontaa. Alueellisen 

edunvalvonnan vahvistamiseksi keskus-

liitto tuottaa vaikuttavaa faktatietoa liit-

tojen ja yhdistysten toiminnan tueksi. 

 

2. Vahvistamme osaamista ja asiantuntemusta yrittäjyyden edunvalvonnassa 

 

 Parannamme koulutuksella luottamus- ja 

toimihenkilöiden osaamista yrittäjyyden 
edunvalvonnassa. 

 Parannamme osaamistamme yrittäjyyden 

ja työnantajana toimimisen saralla. 

 

 Välitämme tietoa yleisistä yrittäjyyteen 

liittyvistä asioista, rahoitusmahdollisuuk-
sista ja toimialakohtaisista erityiskysy-

myksistä. 

 Vaikutamme siihen, että yrittäjille suun-

nattuja neuvontapalveluita ja resursseja 

parannetaan. 

  



3. Viestimme suomalaisen maaseudun vetovoimasta, tuotteista, tuotantotavoista 

 ja palveluista sekä maaseudun yrittäjyydestä 

 

 Kehitämme järjestön positiivista julkiku-

vaa siten, että olemme kiinnostava edun-

valvontajärjestö. Erityistä huomiota kiin-

nitämme siihen, että toimintamme ja 

palveluidemme avulla saamme nuoret 

yrittäjät MTK:n jäseniksi. 

 Viestimme maaseudunyrittäjyyden mah-

dollisuuksista, menestystarinoista sekä 

edunvalvonnastamme. 

 Kehitämme ja erilaistamme sisäistä ja ul-
koista viestintää. 

 Viestimme maaseudun yrittäjyydestä ja 

yritysmahdollisuuksista mm. koulujen 

kautta. Järjestämme maatilojen avoimia 

ovia ja kuluttajakampanjoita esitelläk-

semme maaseudun yrittäjyyttä ja tuotan-

totapoja. 

 Luomme kuntapäättäjäverkoston, jolla 

pystymme tehokkaasti vaikuttamaan 

maaseudun yritystoiminnan edistämiseen 

paikallistasolla. 

 

 

4. Edistämme maaseudun uutta yritystoimintaa, innovaatioita 

 ja yritystenkasvua ja kehittämistä 

 

 Osallistumme ohjelmatyön rahoitusinst-

rumenttien valmisteluun ja tiedotamme 

rahoitusmahdollisuuksista jäsenistöl-

lemme. 

 Edistämme yrittäjien verkostoitumista 

keskenään sekä autamme yrittäjiä löytä-

mään yhteistyökumppaneita. 

 Lisäämme järjestötasolla yhteistyötä Pro 

Agrian, Suomen Yrittäjien ja heidän alue-

organisaationsa kanssa elinkeinojen ja in-

novaatioiden edistämisessä. 

 Osallistumme sähköisten kauppakanavien 

kehittämiseen. Edistämme lyhyiden toi-

mitusketjujen toimintaa. 

 

5. Palvelemme jäseniämme yrittäjyyteen liittyvissä kysymyksissä 

 

 Teemme yhteistyötä neuvontajärjestöjen 

ja tutkimuslaitosten kanssa varmistaak-

semme, että laadukas yritysneuvonta on 

edullisesti ja nopeasti kaikkien jäsen-

temme käytettävissä. 

 Tuotamme jäsenillemme yrittäjyyteen 

liittyviä palveluita ja jäsenetuja. Huoleh-

dimme, että MTK:n jäsenedut vastaavat 
jäsenkunnan ajankohtaisia tarpeita ja 

edistävät jäsenhankintaa. 

 Neuvomme jäseniämme yrittäjyyteen liit-

tyvissä edunvalvontakysymyksissä tai 

 ohjaamme heidät oikean yhteistyötahon 

puheille. Periaatteelliset ja merkittävät 

kysymykset nousevat edunvalvonnallisiksi 

asioiksi. Näissä tapauksissa avustamme 

valitusten ja vastineiden tekemisessä. 

 Parannamme yrittäjien työssä jaksamista 

ja hyvinvointia tarjoamalla foorumeita 

sosiaalisten verkostojen ylläpitämiseen ja 
vahvistamiseen.  

 Innostamme jäseniämme osallistumaan 

yhteiseen toimintaan. 

 


